
Delibera n° 230
del 09 02 2009

Oggetto: Definizione disciplinare operativo di gest ione dell’appalto multiservizi per la manutenzione dell’Asl di
Cagliari. Affidamento incarico di Referente operati vo all’Ing. Nicoletta Schirru.

Il Direttore Amministrativo

 certifica

La  deliberazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  Pretorio  dell’Azienda  a  partire  dal  ____________________ resterà  in

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione

IL DIRETTORE GENERALE
coadiuvato dal

Direttore Amministrativo:  dott.  Giovanni Maria Sor o

Direttore Sanitario:   dott. Giuseppe Maria Sechi

VISTA la  deliberazione  n.  884  adottata  dal  Direttore  Generale  in  data  01.08.2007  con  la  quale  si  indiceva  una
procedura aperta ai sensi del D.Lgs. n. 163/06, per l’affidamento triennale dell’appalto multiservizi per
la manutenzione dell’A.S.L. di Cagliari;

VISTA la  delibera  n.  722  dell’11/06/2008  di  aggiudicazione   del  suddetto  appalto  in  favore  del  costituendo
raggruppamento di impresa SIRAM S.p.A. C.N.S. CONSORZIO NAZIONALE SERVIZI Soc. Coop. –
Studio Archè ;

VISTA la determinazione RAS n. 453 del 04/07/2008 del  competente servizio AA.GG.,  con la quale la delibera di
aggiudicazione dell’appalto n. 722 dell’11/06/2008 è stata approvata ed è divenuta efficace in quanto
esente da vizi;

RICHIAMATO il contratto per l’affidamento dell’appalto multiservizi per la manutenzione del patrimonio immobiliare
dell’azienda sanitaria di Cagliari, che costituisce l’atto di affidamento di servizi definendo le condizioni
tra il fornitore dei servizi e la Asl di Cagliari;

ATTESO che, in considerazione della complessità dell’appalto, e del numero elevato degli operatori coinvolti, si
rende necessario ed urgente definire un percorso operativo della gestione dello stesso secondo delle
procedure prestabilite;

RITENUTO pertanto  dover  regolamentare  attraverso  un  disciplinare  operativo  del  contratto   le  procedure  da
seguire tra i  soggetti  coinvolti  nell'ambito  del  contratto  e di  dover  individuare un referente tecnico,
Direttore dei lavori, che sovrintende il suddetto appalto;

VISTO il  disciplinare/applicativo  del  contratto  per  l’affidamento  dell’appalto  multiservizi  per  la  manutenzione  del
patrimonio immobiliare dell’azienda sanitaria di Cagliari, che si allega al presente atto per farne parte
integrante e sostanziale;

VISTA la deliberazione n. 1635 adottata dal Direttore Generale in data 19.12.2008 con la quale si dà titolo all’Ing.
Nicoletta Schirru di un incarico di alta specializzazione ai sensi dell’art. 15 septies, d.lgs n. 502/92;

RITENUTO di dover approvare il suddetto disciplinare e di affidare l’incarico di Referente operativo dello stesso,
all’Ing. Nicoletta Schirru, Dirigente Tecnico Ingegnere;



Delibera n° 230
del 09 02 2009

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

- di approvare il disciplinare operativo del contratto per l’affidamento dell’appalto multiservizi per la manutenzione
del  patrimonio  immobiliare  dell’azienda  sanitaria  di  Cagliari,  che  si  allega  al  presente  atto  per  farne  parte
integrante e sostanziale;

- di rinviare al contratto per quanto non previsto espressamente nello stesso disciplinare;

- di affidare all’Ing. Nicoletta Schirru, Dirigente Tecnico Ingegnere, l’incarico di Referente operativo dell’appalto in
oggetto, la quale svolgerà i compiti previsti dettagliatamente nel disciplinare in allegato;

- di comunicare alle UO interessate e al RUP per gli adempimenti previsti;

 Il Direttore Amministrativo              Il Direttore Sanitario
 Dott. Giovanni Maria Soro           Dott. Giuseppe Maria Sechi

       Il Direttore Generale
Dott.  Benedetto Barranu


